
OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                   Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

Výpis usnesení 
z 29. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice 

konaného dne 08.03.2021 
 
 

č. 352/29/21 – Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 29. zasedání ZO 

č. 353/29/21 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatele Ing. Stanislava Krčmu 

č. 354/29/21 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 29. zasedání MVDr. Ivanu 
Koláčkovou Ph.D. a Ing. Janu Zemanovou Ph.D. 

č. 355/29/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozpočet na rok 2021. 
Rozpočet obsahuje celkové příjmy ve výši 16.541.100 Kč, výdaje ve výši 27.319.200 Kč, 
financování ve výši 10.778.100 Kč, viz příloha č. 1, Rozpočet obce na rok 2021. V položkovém 
čerpání rozpočtu v rámci jednotlivých paragrafů se připouští přesun finančních prostředků 
správcem rozpočtu po odsouhlasení se starostou obce.  

Zastupitelstvo obce dále stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetence starosty obce 
k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

Do výše 100.000 Kč, jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají 
další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů).  

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen 
v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů,  

b) kdy zapojení výdajové položky je nutné k zajištění chodu obce, v případě havárií 
nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady 
je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika 
z neoprávněné úhrady,  

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 
výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, 
protože výdaj musí být realizován. 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva, konaném po schválení 
rozpočtového opatření starostou, a jejího stručného odůvodnění (odůvodnění lze 
na zasedání podat ústně). 

č. 356/29/21 – Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Moravské 
Knínice na rok 2022–2023, viz příloha č. 2, Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2022–2023. 

č. 357/29/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu č.: NM-
001040019827/001-ELIS o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou EG.D., a. s., 



IČ: 28085400. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu 1.000 Kč 
bez DPH, viz příloha č. 3, smlouva.  

č. 358/29/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Kupní smlouvu č. 11662020 
s firmou EG.D., a.s., IČ: 28085400, na odprodej pozemku p. č. 233/4 dle geometrického plánu 
č. 1744/2020, vypracovaného firmou ADITIS IČO: 26290821, o výměře 25 m2. Cena 
za pozemek dle kupní smlouvy je 2.000 Kč za 1 m2 bez DPH, viz příloha č. 4, kupní smlouva. 

č. 359/29/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr výstavby veřejného 
osvětlení při nově vznikající cyklostezce a cyklotrase mezi Kuřimí a Moravskými Knínicemi. 

č. 360/29/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje poskytnutí individuální 
dotace pro Římskokatolickou farnost Kuřim na akci „Oprava kostela sv. Markéty 
v Moravských Knínicích, 3. etapa“ a současně schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 1/2021, 
o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu obce. Dotace byla schválena ve výši 
500.000 Kč, viz příloha č. 5, veřejnoprávní smlouva č. 1/2021. 

č. 361/29/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje poskytnutí individuální 
dotace pro TJ Sokol Moravské Knínice na akci „Úprava vytápění v budově sokolovny“ a 
současně schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 2/2021, o poskytnutí individuální účelové 
dotace z rozpočtu obce. Dotace byla schválena ve výši 176.000 Kč, viz příloha č. 6, 
veřejnoprávní smlouva č. 2/2021. 

č. 362/29/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje poskytnutí individuální 
dotace pro TJ Sokol Moravské Knínice na akci „Oprava sokolovny Moravské Knínice“ a 
současně schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 3/2021, o poskytnutí individuální účelové 
dotace z rozpočtu obce. Dotace byla schválena ve výši 37.000 Kč, viz příloha č. 7, 
veřejnoprávní smlouva č. 3/2021. 

č. 363/29/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje poskytnutí individuální 
dotace pro Sportovní klub Moravské Knínice, z. s. na akci „Podpora zajištění celoroční 
činnosti“ a současně schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 4/2021, o poskytnutí individuální 
účelové dotace z rozpočtu obce. Dotace byla schválena ve výši 50.000 Kč, viz příloha č. 8, 
veřejnoprávní smlouva č. 4/2021. 

č. 364/29/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Dodatek č. 2. smlouvy o dílo 
na dětské hřiště v ulici U Sokolovny, zakázka malého rozsahu 00000058, kterým se upravuje 
termín realizace, rozsah a konečná cena díla, viz příloha č. 9., dodatek č. 2. 

č. 365/29/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje zakázku malého rozsahu 
00000067 na zhotovitele projektové dokumentace polyfunkčního domu a smlouvu o dílo 
s firmou PROMED Brno, spol. s. r. o., Žitná 1495/19, Brno-Řečkovice, 621 00, IČ: 18825885, 
za nabídkovou cenu 1.769.625 Kč s DPH, viz příloha č. 10, smlouva o dílo. 

č. 366/29/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje zadání výběrového řízení 
na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu č. 00000071 Mokřad Kněží stavba. Budou 
osloveny firmy: EKOSTAVBY BRNO a. s., U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno, IČ 469 74 687, KAVYL 
spol. s. r. o., Mohelno 563, 675 75 Mohelno, IČ 499 75 358 a firma Miloš Ryšavý, stavební a 
obchodní firma s. r. o., Vémyslice 241, 671 42 Vémyslice, IČ 283 15 049. Dále schvaluje 
výběrovou komisi ve složení Jiří Hanák, Jiří Helan, Ing. Luděk Halaš a jako náhradník Ing. Jana 
Zemanová Ph.D. 

  



č. 367/29/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr revitalizace rybníka 
pod kaplí a pověřuje starostu a místostarostu obce ke krokům vedoucím k realizaci tohoto 
záměru. 

č. 368/29/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o výpůjčce části 
pozemku parcel č. 230/4 a 232/1 o výměře cca 135 m2 se Sportovním klubem Moravské 
Knínice IČ: 26537354. Výpůjčka se sjednává bezplatně na dobu neurčitou s dvouměsíční 
výpovědní lhůtou. Viz příloha č. 11., Smlouva o výpůjčce. 

č. 369/29/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozpočtové opatření 
č. 1/2021, viz příloha č. 12, rozpočtové opatření. 

č. 370/29/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje měsíční odměnu 
neuvolněného místostarosty obce ve výši 6.600 Kč. Odměna v této výši bude vyplácena 
od dubna 2021.  

č. 371/29/21 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí finanční situaci obce a další aktuální 
informace. 

 

 
Podpisy:              
starosta obce              ……………………………..……………………… 
                            
 
místostarosta obce     ……………………………..……………………… 
                            
 
ověřovatel zápisu       ……………………………..……………………… 
                            
 
ověřovatel zápisu       ……………………………..……………………… 
 
 
 
 
V Moravských Knínicích dne 08.03.2021 


